
                  I.T.C.G. “ATERNO - MANTHONÉ” 
PETD07000X 

Indirizzi: Amministrazione, Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Tecnico dello Sport – Relazioni Internazionali  
                 per il Marketing – Turismo – Costruzioni, Ambiente e Territorio – Corso serale EDA percorso di II livello (AFM – SIA) 

 

 

C.F. 91111430681 

Via Tiburtina, 202  65129 Pescara Tel. 085 4308332 - 4318880 Fax. 085 4311576 

 

 

1 

     

Prot. n. 6141         Pescara, 22 agosto 2024 

 

 

ALBO – SEDE 

 

 
Oggetto:  Pubblicazione graduatorie provvisorie  d’ Istituto  di   3 ^ fascia Personale 

ATA  Triennio 202 4 / 2 0 2 7  

           

  

VISTA la nota dell’ USP n. 18394  del 05/08/ 2024 ; 

VISTA la nota dell’ USP n. 19479  del 19/08/ 2024 ; 

VISTO il D.M. n. 89 del  21 maggio 2024  con  il quale  sono  state  imparti te  disposizioni 

per la costituzione di specifiche  graduatorie  di circolo  e di istituto  di terza fascia per il conferimento di 

incarichi a tempo determinato al personale A.T.A. appartenente ai profili professionali di assistente 

amministrativo, assistente tecnico, cuoco, infermiere, guardarobiere, operatore dei  servizi  agrari, 

collaboratore  scolastico,  operatore scolastico,  con  validità   per   il   triennio scolastico 2024 / 2027, 2025/ 

2026 e 2026/ 2027 ; 

TENUTO CONTO che il richiamato  D.M. n. 89 del 21 maggio 2024  prevede: 

- all’art.  1, comma  3, che  “Le graduatorie  di circolo  e di istituto  di terza  fascia sono 
formulate a cura  del  Dirigente  dell 'istituzione  scolastica  destinataria della  
domanda.   [...]  L'assolvim e n t o   di  tale   compito   e  soddisfa t to   da  tut t e   le 

istituzioni scolastiche destinatarie  della domanda anche qualora  nelle  stesse citate 
istituzioni non sia presente l'organico concernente  uno o più profili professionali  
richiesti ...”, 

- all’art. 8, comma 5, che “La pubblicazione delle graduatorie  deve avvenire 

contestualmente  nell 'ambito della medesima provincia. A tal fine,  il competente  

Ufficio territoriale,  previa verifica del comple tamento  delle operazioni,  fissa un 

termine unico per tutte le istituzioni scolastiche ”; 

DISPONE 

la pubblicazione delle graduator ie  provvisorie di Istituto di TERZA fascia per i profili 

professionali  ATA - TRIENNIO 2024 / 2027 

 

Ai sensi dell’art. 8, commi  1 – 4, del D.M. n. 89/2024 

  

1.  “Avverso l’esclusione  dalla procedura,  nonché avverso le graduatorie,  è  ammesso reclamo al 

dirigente  della  istituzione  scolastica  che  gestisce  la domanda       di  inserimento.  

2. Il reclamo  deve  essere  prodotto  entro  10 giorni  dalla  pubblicazione della 

graduatoria provvisoria.  Nel medesimo termine si può produrre  richiesta  di  correzione  di 

errori materiali. 

3. Decisi  i reclami ed   ef fet tuate le   correzioni degli errori materiali, l'autorità   

scolastica  compe te n t e   approva  la  graduatoria  in  via definitiva. 

4. Dopo  tale  approvazione   la  graduatoria  è  impugnabile   con  ricorso giurisdizionale al 

giudice ordinario in funzione di giudice del lavoro”. 

 

Di seguito si elencano  gli esclusi con annotazione:  

 



                  I.T.C.G. “ATERNO - MANTHONÉ” 
PETD07000X 

Indirizzi: Amministrazione, Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Tecnico dello Sport – Relazioni Internazionali  
                 per il Marketing – Turismo – Costruzioni, Ambiente e Territorio – Corso serale EDA percorso di II livello (AFM – SIA) 

 

 

C.F. 91111430681 

Via Tiburtina, 202  65129 Pescara Tel. 085 4308332 - 4318880 Fax. 085 4311576 

 

 

2 

 

ELENCO 

 

N. COGNOME E 

NOME 

CODICE FISCALE CAUSALE DI ESCLUSIONE 

1 ACERBO VERONICA CRBVNC 89 T 59 C 632 C Il titolo di   studio  dichiarato 
nella domanda- laurea conseguita  
presso l’Università G. D'Annunzio 
Chieti e Pescara - non costituisce 
titolo di’accesso  al profilo di 
assistente amministra t iva e di 
collaboratore scolastico ed 
Operatore scolastico.  

2 CIARALLO MARCO CRLMRC 80 E 16 G 482 Q Il titolo di studio  dichiarato nella
 domanda- frequenza alla 
classe 3 ^ con promozione al 4 ^ anno 
conseguita    presso  ITC       Aterno-
Manthonè di Pescara – non  costituisce  
titolo  di   accesso al profilo di 
collaboratore scolastico.  

 

          

 
         

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                            Prof.ssa Elvira PAGLIUCA 
     documento informatico firmato 

                                                                                 digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

                                        s.m.i. e norme collegate 

 

 
 

 

 

 

 

 


